III, v. 4. *terras* pro *turres* Bentr. ex aliquot Codd. inprimis Blandiniano veterrimo. Cf. Fea et Iahn. — v. 6. *hoc* Bentr. e plurimis Codd. quibus accedunt Codd. Feae. Sed antiquissimae Edd. *haec*. Cf. Bentr. — v. 22. Ita Bentr. et Fea e plurimis Codd. *nec turpiter* plurimae Edd. *non turp.* Both. e Codd. Torrent. — v. 30. Codd. et vett. Edd. *si tibi* aut *sit tibi*. Bentr. quem Cf. *si tibi curae est*.

Quantae conveniat, Munatius, an male sarta
 Gratia nequidquam coit et rescinditur? At, vos
 Seu calidus sanguis seu rerum inscitia vexat
 Indomita cervice feros, ubicunque locorum
 Vivitis, indigni fraternalium rumpere foedus, 35
 Pascitur in vestrum reditum votiva iuvenca.

EPISTOLA IV.

AD ALBIUM TIBULLUM.

Scire avet, quid amicus agat, ad hilarem vitae usum hortatur, invitatur denique, ut se visat. Commendatur elegans epistolium praesertim hoc nomine, quod summi elegiarum scriptoris ingenium et vitae conditio tam belle ibi significatur (*vers. 6—11.*). Ad eundem scripta est Lib. IV. Od. 33.

Albi, nostrorum sermonum candide iudex,
 Quid nunc te dicam facere in regione Pedana?
 Scribere quod Cassi Parmensis opuscula vincat,
 An tacitum silvas inter reptare salubres,
 Curantem quidquid dignum sapiente bonoque est? 5
 Non tu corpus eras sine pectore. Di tibi formam,
 Di tibi divitias dederunt, artemque fruendi.
 Quid voveat dulci nutricula maius alumno,
 Qui sapere et fari possit quae sentiat, et cui
 Gratia, fama, valetudo contingat abunde, 10
 Et mundus victus, non deficiente crumena?
 Inter spem curamque, timores inter et iras,

— v. 32. *ac vos* Bentl. e Codd. — v. 33. *versat* Codd. aliquot Feae et antiquissimae Edd.

IV, v. 9. Hanc lectionem Bentl. ex optimis Codd. revocavit. Olim vulg. *Quam sapere et fari ut possit*. Plures Codd. *Torrent. Quin sap.* etc. Vid. Bentl. — v. 11. Ita omnes Edd. cum maiore parte Codd. Aliquot tamen Codd. *Modus et victus*, unde Bentl. coni. *Domus et victus*.

Omnem crede diem tibi diluxisse supremum:
 Grata superveniet, quae non sperabitur, hora.
 Me pinguem et nitidum bene curata cute vises, 15
 Quum ridere voles Epicuri de grege porcum.

 EPISTOLA V.

AD TORQUATUM.

Invitat poeta amicum ad coenam frugalem et genialem, quo Iulii Caesaris natalem diem celebraturus erat, simulque ad hilarem et laetum vitae usum excitat, quod etiam in Od. 7 Libri IV. ad eundem scripta a poeta fieri videmus.

Si potes Archiacis conviva recumbere lectis,
 Nec modica coenare times olus omne patella,
 Supremo te sole domi, Torquate, manebo.
 Vina bibes iterum Tauro diffusa, palustres
 Inter Minturnas Sinuessanumque Petrinum. 5
 Sin melius quid habes, arcesse, vel imperium fer.
 Iamdudum splendet focus, et tibi munda supellex.
 Mitte leves spes, et certamina divitiarum,
 Et Moschi causam. Cras nato Caesare festus
 Dat veniam somnumque dies; impune licebit 10
 Aestivam sermone benigno tendere noctem.
 Quo mihi fortunam, si non conceditur uti?
 Parcus ob heredis curam nimiumque severus
 Assidet insano. Potare et spargere flores